
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 . 0 2 . 2 0 1 5  № 54_________

О внесении изменения и дополнений в постановление администрации 
Тульской области от 06.04.2005 № 259 «О мерах по реализации 

Закона Тульской области «О защите прав ребенка»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области 
от 06.04.2005 № 259 «О мерах по реализации Закона Тульской области 
«О защите прав ребенка» следующие изменение и дополнения:

а) абзац 20 приложения 2 к постановлению изложить в новой редакции:
«Договор с указанием размера платы и периода обучения на курсах

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и счет на оплату 
направляются в государственное учреждение Тульской области «Управление 
социальной защиты населения Тульской области».»;

б) приложение 2 к постановлению дополнить абзацами 21-23 следующего 
содержания:

«На основании представленных документов государственное учреждение 
Тульской области «Управление социальной защиты населения Тульской 
области» в течение трех рабочих дней с даты поступления заявки формирует 
заявку на оплату подготовительных курсов, которая направляется в 
министерство труда и социальной защиты Тульской области.

Министерство труда и социальной защиты Тульской области в течение 
трех рабочих дней формирует и направляет заявку на финансирование в 
министерство финансов Тульской области. Министерство финансов Тульской 
области в течение трех рабочих дней обеспечивает выделение денежных 
средств на оплату обучения на курсах по подготовке к поступлению в 
профессиональные образовательные организации и образовательные 
организации высшего образования детей-сирот и детей, оставшихся без

0 0 3 8 3 3



2

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей.

Государственное учреждение Тульской области «Управление социальной 
защиты населения Тульской области» в течение трех рабочих дней после 
поступления перечисляет денежные средства в образовательное учреждение.».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Первый заместитель губерн 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов


